ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ ĐĂK PXI

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:     /TB-UBND         Đăk Pxi, ngày     tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO

Lịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn xã Đăk Pxi năm 2022

Tính đến hết ngày 02/8/2022, tỷ lệ tiêm chủng vắc xin phòng  Covid -19

cho các nhóm đối tượng trên địa bàn xã chưa đạt chỉ tiêu đề ra, đặc biệt 03

thôn có tỷ lệ các chỉ tiêu rất thấp là: thôn Đăk Wek và Đăk Kơ Đương  và thôn

Đăk Rơ Wang.

Nhằm đảm bảo và khẩn trương hoàn thành các chỉ tiêu tiêm vắc xin

phòng COVID-19 trên giao, Ủy ban nhân dân xã Đăk Pxi thông báo lịch tiêm

vét Văc xin Covid-19, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

 Tất cả đối tượng từ đủ 5 tuổi trở lên mà chưa tiêm mũi 1, mũi 2, mũi 3 ,

mũi 4 trên toàn địa bàn xã Đăk Pxi.

2. Thời gian, địa điểm tiêm cụ thể như sau:

Ngày

tiêm

Thời gian

tiêm
Đia điểm tiêm Ghi chú

09/8/2022

Từ 08h-10h Tại nhà rông làng Kon Kơ La Khi đi nhớ

mang theo

giấy xác

nhận đã

tiêm và

CCCD hoặc

Chứng minh

thư nhân

dân

Từ 10h-12h Tại nhà rông làng Kon Pao

Từ 14h-17h Tại Trạm Y tế

10/8/2022

Từ 8h-10h Tại nhà rông làng  Kon Đú

Từ 14h-17h Tại Trạm Y tế

Ghi chú: Người dân thuộc tất cả các thôn có thể đến để tiêm tại bất cứ

địa điểm, thời gian nào cụ thể nêu trên.

5. Đề nghị Ban quản lý các thôn, Tổ công tác cộng đồng các thôn:

- Rà soát, nắm bắt lại thành viên của tổ mình chưa tham gia tiêm vắc xin

phòng COVID-19 mũi 1,2,3,4 trong những ngày qua thì yêu cầu tham gia tiêm

đầy đủ, đảm bảo theo quy định.

- Thông báo lịch tiêm kịp thời để người dân được biết, đồng thời tuyên

truyền, vận động Nhân dân tham gia tiêm đẩy đủ theo lịch thông báo ở trên.

 2

- Phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể thôn cử lực lượng tham gia

thực hiện “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng” tuyên truyền vận

động Nhân dân đi tiêm để đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm, tăng tỷ lệ

bao phủ vắc xin cho người dân.

- Khuyến cáo người dân khi đi nhớ mang theo PHIẾU XÁC NHẬN ĐÃ

TIÊM MŨI 1,2,3 VÀ ĂN UỐNG ĐẦY ĐỦ TRƯỚC KHI TIÊM.

- Khi đi tiêm cho các cháu phụ huynh nhớ GHI MÃ ĐỊNH DANH CỦA

CON EM MÌNH và cho các cháu ăn đầy đủ trước khi tiêm.

- Thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của thôn thường xuyên, liên

tục, nhiều lần trong ngày về nội dung tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19

để Nhân dân được biết, tham gia tiêm đầy đủ.

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Pxi thông báo lịch tiêm vắc xin phòng COVID-

19 để toàn thể nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- TTYT huyện (b/c);                         CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã(p/h);

- Trạm Y tế xã(t/h);

- Chi bộ, BQL các thôn(ph/th);

- Lưu: VT.               Trần Phước Tuấn

		2022-08-04T15:14:27+0700

		2022-08-04T15:30:01+0700

		2022-08-04T15:30:01+0700

		2022-08-04T15:30:01+0700